ИЗВЕЩЕНИЕ

Нижнеиретское муниципальное образование настоящим уведомляет о регистрации права собственности Нижнеиретского муниципального образования на:

- земельный участок с кадастровым номером 38:20:040902:67, расположенный по адресу Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 45 км юго-западнее г. Черемхово, площадью 309122 кв.м., категория земель - Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость: 367978,83 рублей;
- земельный участок с кадастровым номером 38:20:040902:68, расположенный по адресу Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 45 км юго-западнее г. Черемхово, площадью 115917 кв.м., категория земель - Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость: 137987,60 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 38:20:040902:66, расположенный по адресу Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 45 км юго-западнее г. Черемхово, площадью 38458 кв.м., категория земель - Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость: 45780,40 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 38:20:040902:65, расположенный по адресу Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 45 км юго-западнее г. Черемхово, площадью 41150 кв.м., категория земель - Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость: 48984,96 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 38:20:040901:618, расположенный по адресу Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 45 км юго-западнее г. Черемхово, площадью 156167 кв.м., категория земель - Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость: 185901,20 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 38:20:040901:619, расположенный по адресу Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 45 км юго-западнее г. Черемхово, площадью 348397 кв.м., категория земель - Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость: 414731,79 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 38:20:040901:620, расположенный по адресу Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 45 км юго-западнее г. Черемхово, площадью 142508 кв.м., категория земель - Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость: 169641,52 рублей;

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства, использующие данный земельный участок, имеют право приобрести указанный земельный участок в собственность или аренду без проведения торгов на условиях п. 5.1. ст. 10 Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
Цена земельного участка установлена в размере 15 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.
Заявления принимаются по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Нижняя Иреть, ул. Советская, строен. 37А.